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tilkendegive, at vi kan give finansministerens 
beslutningsforslag tilslutning. 

Forslaget er en ratifikation af Rådets beslut- 
ning om en ændring af artikel 10.2 i statutten for 
Det Europæiske System af Centralbanker og 
Den Europæiske Centralbank. Kort sagt handler 
det om, at man indfører regler for et rotations- 
princip for repræsentationen i Styrelsesrådet, 
som ud over de seks medlemmer af ECB's direk- 
tion også består af repræsentanter fra medlems- 
landene i form af centralbankdirektører. 

Da eurolandenes medlemskreds udvides til 
mere end 15 lande, foreslås et rotationsprincip, 
som skal sikre, at de forskellige økonomier og 
interesser i det monetære samarbejde hele tiden 
er reflekteret i sammensætningen af styrelsesrå- 
det. Vi lægger vægt på, at man har søgt sådan en 
afbalancering af de forskellige hensyn og inte- 
resser, og vi kan altså give forslaget vores tilslut- 
ning. 

Kl. 19.15 

Morten Homann (SF): 
Det her. forslag, kan man sige, går jo ud på at be- 
grænse landenes indflydelse i styrelsesrådet for 
Den Europæiske Centralbank, og det kan man 
sige vi selvfølgelig kan være ligeglade med, så- 
længe vi står uden for. Men jeg mener ud fra en 
principiel betragtning og ud fra den betragtning, 
at der ikke er noget, der er givet for tid og evig- 
hed om Danmarks placering i forhold til euroen, 
al den stund der er flertal i Folketinget, som øn- 
sker at Danmark skal tilslutte sig, at det alligevel 
er værd at opholde sig lidt ved det. 

Der er ikke nogen tvivl om, at det her forslag 
vil begrænse det i forvejen meget, meget svage 
demokrati i Den Europæiske Centralbank yder- 
ligere, og at det vil betyde endnu en magtfor- 
skydning fra de små lande til de store lande. Jeg 
betragter grundlæggende EU som et samarbejde 
mellem lande, og derfor vil jeg sige, at hvis man 
skal sammensætte institutioner som det her, så 
synes jeg, det er afgørende, at alle lande er re- 
præsenteret. 

Så på den baggrund synes jeg og SF, at det her 
forslag trækker i den forkerte retning, og vi kan 
ikke støtte det, som det ligger. Det er en yderli- 
gere indskrænkning af demokratiet i Den Euro- 
pæiske Centralbank. 

Margrethe Vestager (RV): 
Det Radikale Venstre kan støtte beslutningsfor- 
slaget. 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Ja, det synes jeg jo var tarvelig hurtigt, det dér, 
fru Margrethe Vestager. 

Jeg skal sige, at det forslag, der ligger her, æn- 
drer afstemningsreglerne og forringer dermed 
det, man kunne kalde demokratiet i Den Euro- 
pæiske Centralbank yderligere. Det sikrer, at de 
fem største lande under næsten alle omstændig- 
heder altid vil have mulighed for at udøve deres 
stemmeret oftere end de andre lande. Hertil 
kommer, at det er størrelsen af landenes økono- 
mi og ikke antallet af borgere, der afgør, om der 
er tale om et stort eller lille land. Man går altså 
bort fra tanken om et hoved, en stemme og over 
til en krone, en stemme. 

En sådan unddragelse af demokratiet kan vi 
selvfølgelig ikke medvirke til i Enhedslisten, og 
derfor stemmer vi nej til forslaget. 

Tove Videbæk (KRF): 
Beslutningsforslag nr. B 9 skal vedtages, for at 
det kan blive muligt for Danmark at ratificere 
rådsafgørelsen af 21. marts i år. Rådsafgørelsen 
tilpasser afstemningsreglerne for at fastholde 
evnen til at træffe effektive og rettidige afgørel- 
ser i et udvidet euroområde. P.t. består de gæl- 
dende institutionelle ordninger af styrelsesrådet 
og de seks medlemmer af ECB's direktion og de 
nationale centralbankdirektører for eurolande- 
ne. Med rådsafgørelsen indføres der et rotati- 
onssystem for stemmerettigheder osv., osv. 

P.t. er Danmark ikke med i ØMU'en, men det 
kan jo være, at vi kommer med på et eller andet 
tidspunkt. Det er der jo ingen der kan sige noget 
om i dag. Og i Kristeligt Folkeparti vil vi da godt 
være med til at sige, at vi mener principielt, at 
når det sker, er det vigtigt, at alle lande, også de 
små, har stemmeret, og vi mener sådan set, at 
det er det rigtige, hvad enten Danmark er inde 
eller ude. 

Vi mener, det er afgørende, at alle lande er 
med ved bordet, når der tages de store beslut- 
ninger, og derfor kan Kristeligt Folkeparti ikke 
stemme for forslaget. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Nu var det ikke overraskende, at ikke alle var 
enige i sagen, for det fremgik også af det man- 
dat, som regeringen fik, da vi søgte tilslutningen 
i Europaudvalget. Så jeg vil sige, at holdninger- 
ne i Folketinget meget ligner det, der er i Euro- 
paudvalget, og det er jo egentlig meget tilfreds- 
stillende i den måde, et parlament arbejder på. 


